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دانشگاهدانشگاه @ f a r h i k h t e g a n d a i l y

گزارش»فرهیختگان«ازقدرتدانشگاههایکرهایدرحوزههایفناورانهوتجاری

رمز موفقیت: مشارکت تحقیقاتی، دانشگاهی و صنعتی 

آگهی تغییرات موسسه خیریه الزهرا مسجد فاطمی به شماره 

ثبت 16330 و شناسه ملی 10100589440 به استناد 

صورتجلسه هیات مدیره مورخ 1397/08/30 و مجوز شماره 

14/53/1302/7911/249 مورخه 99/02/02 پلیس اطلاعات و 

امنیت عمومی ناجا تصمیمات ذیل اتخاذ شد: اسدالله ملتجی به ش 

م 0050188143  به عنوان رئیس هیات مدیره و ابراهیم طالعی جید 

به ش م 0050397001  به عنوان نایب رئیس هیات مدیره و محمد 

افخمی مغنی پور به ش م 0054458544 به عضویت هیات مدیره و 

خزانه دار انتخاب شدند. کلیه اسناد و اوراق بهادار و تعهدآور با امضای 

ثابت مدیرعامل و همراه با امضای یکی از اعضای هیات مدیره و با مهر 

موسسه معتبر خواهد بود. 

سازمانثبتاسنادواملاککشور

ادارهثبتشرکتهاوموسساتغیرتجاریتهران)983۰7۰(

آگهی تغییرات موسسه فرهنگی هنری بهارگستر نامی به شماره 

ثبت 27606 و شناسه ملی 10320563781 به استناد صورتجلسه 

مجمع عمومی فوق العاده مورخ 1398/03/29 و مجوز شماره  

98/1/9940 مورخ 1398/04/04 اداره کل فرهنگ و ارشاد 

اسلامی استان تهران تصمیمات ذیل اتخاذ شد: محل شرکت در 

واحد ثبتی تهران به آدرس استان تهران، شهرستان تهران، بخش 

مرکزی، شهر تهران، محله فلسطین، کوچه سرمد، خیابان شهید 

برادران مظفر، پلاک 55، ساختمان شماره 18، ورودی A، طبقه 

پنجم، واحد 13 کد پستی 1315763378  تغییر یافت و ماده 

مربوطه در اساسنامه به شرح فوق اصلاح گردید. 

سازمانثبتاسنادواملاککشور

ادارهثبتشرکتهاوموسساتغیرتجاریتهران)983۰71(

گهی تغییرمحل شرکت تولید و پرورش ماهیان تهران  آ

ــی  ــه مل ــت1960  و شناس ــماره ثب ــه ش ــاص ب ــهامی خ ــرکت س ش

به استناد صورتجلسه مجمع عمومی   10103907272

فوق العاده مورخ 1399/02/27 تصمیمات ذیل اتخاذ شد 

مرکز اصلی شرکت به: استان تهران منطقه 13 شهرستان تهران 

بخش مرکزی شهرتهران محله سلسبیل جنوبی، کوچه )گلهای 

دوم( بزرگراه نواب صفوی، پلاک 352، ساختمان راش 2، طبقه 

همکف، کد پستی 13469113690 تغییر یافت و ماده مربوطه 

ــد. ــلاح گردی ــوق اص ــرح ف ــه ش ــنامه ب در اساس

حجتالهقلیتبار-سرپرستادارهثبتشرکتهاوموسسات

غیرتجاریشهرستانهایاستانتهرانسازمانثبتاسنادو

املاککشورادارهکلثبتاسنادواملاکاستانتهرانمرجع

ثبتشرکتهاوموسساتغیرتجاریقدس)983۰72(

ش  شیک پو ن  نیا یرا ا ی  تولید نی  زرگا با شرکت  ت  تغییرا گهی  آ

شناسه  و   443526 ثبت  شماره  به  محدود  مسئولیت  با  ملیسا 

می  عمو مجمع  صورتجلسه  ستناد  ا به   1 4 0 0 3 6 2 6 2 0 7 ملی 

فوق العاده مورخ 1399/04/25تصمیمات ذیل اتخاذ شد: سودابه 

با دریافت کلیه سهم الشرکه خود معادل   0492288585 خرمی

10000000 ریال از صندوق شرکت از زمره شرکا خارج گردید. سرمایه 

شرکت از 110000000 ریال به 100000000 ریال کاهش یافت و 

ماده مربوطه در اساسنامه اصلاح گردید. لیست شرکا و میزان سهم الشرکه 

هریک پس از کاهش سرمایه به شرح ذیل می باشد: بزرگمهر خرمی با 

شماره ملی 6649834556 دارای 90000000 ریال مریم خرمی با 

شماره ملی 3979475689 دارای 10000000 ریال.

سازمانثبتاسنادواملاککشور

ادارهثبتشرکتهاوموسساتغیرتجاریتهران)983۰75(

ندا اظهری
 مترجم

بدونشک،روابطمستحکموقویبینتجارتودانشگاه

درکشورهایآسیاییکهمنطقهایباموسسههایجواندر

حالرشداست،ریشهایصنعتیدارد.بسیاریازکشورهای

آسیاییباوجوداینکهمدتزمانکمیازصنعتیشدنآنها

میگذرد،اماطیچندسالگذشتهتوسعهیافتهوقدرتمند

شدهاند.رشدوقدرتگرفتناستارتاپهاوطرحهای

کارآفرینیازجملهاقداماتیهستندکهبهویژهدرمنطقهآسیا

اهمیتزیادیداشتهونقشمهمیرادرنوآوریدانشگاهی

برایایجادشغلایفاکردهاند.نتایجبهدستآمدهدرماههای

اخیرحاکیازآناستکهایناستارتاپهاوموسسههای

نوآورانهحتیباوجودهمهگیریکووید-19همتوانستهاندبا

چالشهایپیشرومقابلهکنند.

در جدیدترین رده بندی برترین دانشگاه های دنیا که ازسوی پایگاه 

رتبه بندی تایم منتشر شده، دانشگاه های آسیایی در شاخص 

درآمد صنعتی که همان انتقال دانش را هم دربر می گیرد، جزء 

برترین های دنیا به حساب می آیند. این شاخص درواقع، درآمدهای 

صنعتی یک موسسه و دانشگاه را محاسبه می کند که برابری ارزی 

قدرت خرید آن کشور را نشان می دهد. نمودارهای به دست آمده 

از درآمدهای صنعتی دانشگاه ها بیانگر این مطلب است که تا چه 

اندازه حمایت های تحقیقاتی و بودجه های تجاری یک دانشگاه 

می تواند نسبت به ابعاد آن مرکز و سطح توسعه کشور نقش داشته 

باشد. از جمع 19 دانشگاهی که در رتبه بندی تایم، رتبه 100 را 

از شاخص صنعتی درآمد صنعتی به دست آورده اند، 11 دانشگاه 

آسیایی و جزء منطقه خاورمیانه هستند. موسسه های آموزشی 

و دانشگاه های کره جنوبی جزء برترین دانشگاه های آسیایی با 

عملکرد برتر در زمینه های صنعتی محسوب می شوند، به طوری که 

اساسا از همان ابتدای شکل گیری با هدف رشد و توسعه صنعتی 

پا به عرصه آموزش گذاشته اند. 

جایگاهدانشگاههایصنعتیدرکرهجنوبی

دانشگاه علم وفناوری پوهانگ )POSTECH( در رتبه بندی تایم، 

نمره 97/9 را در درآمد صنعتی از آن خود کرده است. این دانشگاه 

ازسوی شرکت فولاد موسوم به POSCO در دهه 1980 تاسیس شد 

و از آنجا بود که نخستین سیستم مشارکتی تحقیقاتی- دانشگاهی 

و صنعتی کره جنوبی آغاز به کار کرد. »سانگ وو کیم«، مدیر اجرایی 

بنیاد توسعه تجاری و تحقیقاتی این دانشگاه معتقد است مشارکت 

میان آموزش عالی و تجارت بخش مهمی از ساخت و توسعه کشور 

است. مشارکت قوی دانشگاه های صنعتی از دانشگاه هایی مانند 

دانشگاه علم وفناوری پوهانگ، اساس رشد شگفت انگیز کره بود، 

به طوری که این کشور فقیر با کشاورزی به عنوان صنعت اصلی خود 

در اوایل دهه 1960 به کشوری پیشرفته صنعتی تبدیل شد. اصول 

راه اندازی این دانشگاه، خدمت به ملت و بشریت با اشتراک گذاری 

نتایج به دست آمده ازطریق مشارکت های دانشگاهی و صنعتی 

با صنایع و پرورش بهترین استعدادهای جهانی ازطریق آموزش 

نخبگان است. این مقیاس بیشتر روی همکاری های عملی تمرکز 

دارد که به طور ملموس منجربه توسعه اقتصادی و اجتماعی می شود.

براساس داده های به دست آمده از موسسه »کلاریویت آنالیتیکس«، 

دانشگاه POSCO بین سال های 2007 تا 2016 در همکاری با 

بخش صنعتی، حدود 13 هزار و 545 مقاله منتشر کرده که 23 درصد 

کل خروجی مقالات کره جنوبی را به خود اختصاص داده است. این 

آمار در مقایسه با انتقال دانش و فناوری موسسه ها و دانشگاه های 

غربی بسیار بالاتر و قابل توجه تر است. به گفته »کیم«، این دانشگاه با 

نگاه به آینده، توسعه خدمات مالی جدیدی را با یک بانک کره ای برای 

دوره نخست آغاز کرده است. این مفهوم در کره جنوبی به آینده ای 

اشاره دارد که تحت سلطه تعاملات آنلاین و اتوماسیون باشد که در 

ادامه، منجربه توسعه داروهای جدید پیشرفته ازطریق زیرساخت های 

تحقیقاتی جدید و پیشرفته دانشگاه می شود.

مبارزهباچالشهایبعدازکرونا

POSCO  مدیر اجرایی بنیاد توسعه تجاری و تحقیقاتی دانشگاه

می گوید: »دنیای پیش از کرونا دیگر تکرار نمی شود. اکوسیستم های 

اجتماعی و صنعتی به طور کامل وارد حوزه جدیدی شده اند. در 

چنین کشوری، دانشگاه ها باید به فکر همکاری مطلق باشند تا 

بتوانند به درجه بالایی از رشد و توسعه دست یابند. یک سیستم 

مشارکتی قدرتمند میان دانشگاه ها و بخش خصوصی لازم است 

تا یک کشور بتواند بر رکود اقتصادی ناشی از بحران کرونا و نیز 

بحران هایی که بشریت در آینده با آن مواجه می شود، فائق آید.« 

او معتقد است دانشگاه هایی که به طور اختصاصی روی حوزه های 

علم وفناوری متمرکز هستند، قادر خواهند بود با حمایت از 

استارتاپ ها و پابرجا کردن روح کارآفرینی، موضوع مواجهه افراد 

با سختی های بازار کار را برای آنها کاهش داده و آن را رونق دهند.

نمونهدانشگاههایفعالدرزمینهتجاری

موسسه پیشرفته علم وفناوری کره جنوبی موسوم به )KAIST( که 

در رتبه بندی اخیر تایم نمره 100 را دریافت کرده، ریشه ای صنعتی 

دارد. این دانشگاه در سال 1971 با پشتیبانی آژانس آمریکایی 

توسعه بین المللی راه اندازی شد و بخش اعظم ساختار تجارتی آن نیز 

توسط »فردریک ترمن«، رئیس سابق استنفورد و پدر سیلیکون ولی 

شکل گرفت. امروز، دانشگاه KAIST در زمینه کارآفرینی مبتنی بر 

علم و نیز طرحی که کارآفرینی و مهندسی را با هم ادغام کرده، 

کودک نوپایی است که تازه راه رفتن را فراگرفته است. موسسه 

فناوری ارزش آفرینی کره جنوبی به استارتاپ ها در امر تجاری سازی 

محصولات تولیدشده کمک کرده و به دنبال شرکای تجاری برای 

این شرکت هاست، درحالی که فضای استارتاپ KAIST، فضای 

کافی را برای تقویت مهارت های عملی در شرکت های جدید فراهم 

می کند. دانشگاه KAIST تاکید زیادی روی راهنمایی و هدایت 

دارد. در این مرکز حدود 100 مشاور برای کمک به شرکت های 

کوچک و متوسط در تهیه قطعات و تجهیزات اساسی برای صنایع 

نیمه هادی و صنایع انرژی و اتومیبل کشور حضور دارند. »چانگ 

کیم«، مدیر اجرایی انجمن کره ای توسعه منابع انسانی در کره جنوبی 

می گوید: »همکاری میان دانشگاه ها و صنایع حتی پیش از بحران 

همه گیری کووید-19 هم وجود داشت. بسیاری از دانشگاه های 

کره ای طی سال ها، زیرساخت های سخت افزاری و نرم افزاری 

خود را برای تقویت استارتاپ ها ایجاد کرده اند. این حرکت به رشد 

علاقه دانشجویان به حضور در استارتاپ ها می انجامد که نتیجه آن 

پیشرفت های فناورانه و کسب جایگاه های جهانی معتبر است. ما 

در مقایسه با گذشته، به راحتی می توانیم دانشجویانی را پیدا کنیم 

که تمایل زیادی به شروع کسب وکارهای شخصی دارند تا از این 

طریق به آرزوهای خود جامه عمل بپوشانند. حتی دانشگاه های 

قدیمی تری در کره جنوبی با اشتیاق پذیرای دانشجویان علاقه مند 

به راه اندازی کسب وکارهای جدید هستند. دانشگاه سونگ کیون 

کوان )SKKU( که ریشه های صنعتی آن به قرن 14 برمی گردد، 

در دهه 1960 خود را با بازگشت به فناوری های برتر مانند صنایع 

الکترونیک سامسونگ بازیابی کرد و درحال حاضر هم در رتبه بندی 

تایم، در بخش درآمدهای صنعتی رقم 98/1 درصد را به دست آورده 

است. در این میان، دانشگاه ملی سئول که نخستین دانشگاه برتر 

کره جنوبی در آخرین رتبه بندی پایگاه تایم محسوب می شود، روی 

تقویت روابط خود با بخش های فناوری و تجاری اقدامات زیادی 

انجام داده و همچنان روی این بخش کار می کند. این دانشگاه 

در رده بندی های جهانی نمره 97/8 درصد را در بخش درآمدهای 

صنعتی از آن خود کرده است. »پارک وون وو«، استاد دانشکده 

علوم بازرگانی دانشگاه ملی سئول می گوید: »این دانشگاه اقدام به 

راه اندازی دانشکده ای مختص به نوآوری و کارآفرینی کرده است.« او 

در گفت وگویی رسانه ای اعلام کرده است ایجاد شغل تنها به معنای 

تجارت و کسب درآمد نیست، بلکه به معنای تحقق رویای داشتن 

سهم اجتماعی ازطریق ارزش آفرینی مبتنی بر نوآوری و همگرایی 

هم می تواند باشد.  

نقشبودجههایدولتیدرپیشرفتصنعتی

سیاست دولت و تعهد دانشگاه ها برای کار با حوزه کسب وکارها، 

ازجمله عوامل اصلی مؤثر در موفقیت کره جنوبی در رتبه بندی های 

جهانی طی سال های اخیر بوده است. به طورکلی، وقتی صحبت 

از نقش دانشگاه ها در تقویت نوآوری و برآورده شدن نیاز صنعت 

به میان می آید، دانشگاه های کشورهای آسیای شرقی در صدر 

جدول قرار می گیرند. »چانگ کیم« می گوید: »عملکرد قدرتمند کره 

جنوبی در بخش های تجاری و صنعتی نتیجه تأکید سیاست های 

دولت بر مشارکت های دانشگاهی، صنعتی و نیز استراتژی های 

دانشگاهی بوده است. دولت کره جنوبی همواره بر این مشارکت ها و 

همکاری ها به عنوان اهرمی برای رشد نوآورانه و در واکنش به تغییرات 

اجتماعی سریع مانند انقلاب صنعتی چهارم تاکید می کند. دولت 

این کشور برای هرچه قوی تر شدن مشارکت های دانشگاهی و 

صنعتی، بودجه ای را به دانشگاه ها می دهد و حتی در سال های 

اخیر، پارک نوآوری دانشگاهی را با همین بودجه ها راه اندازی کرد 

تا نقاط ایده آلی را در دانشگاه ها به مجتمع های صنعتی مجهز به 

فناوری های پیشرفته اختصاص دهند.« او تاکید می کند که چنانچه 

مجتمع های صنعتی فناوری های پیشرفته در دانشگاه ها طی 

سال های آینده به وجود بیایند، می توان انتظار داشت دانشگاه ها 

به زودی به مراکز زیرساخت نوآورانه ای تبدیل شوند که مشاغلی 

با کیفیت بالا برای دانشجویان فراهم کرده و مشارکت دانشگاه و 

صنایع هم فعال تر به راه خود ادامه می دهد.

فعالیت7۰درصدیاستارتاپهادردانشگاهها

در این میان، بیش از 80 درصد دانشگاه های کره جنوبی دارای 

مراکز همکاری دانشگاهی و صنعتی هستند و به طور فعال، 

اعضای هیات علمی مسئول در این حوزه را استخدام می کنند. 

آنها دارای کمیته های ارزیابی داخلی هستند که به طور مداوم 

حوزه های مشارکت دانشگاهی و صنعتی را مانند آموزش، زیرساخت، 

کسب وکار و حمایت اجتماعی کنترل کرده و در راستای بهبود 

عملکردهای آنها تلاش می کنند. به عنوان مثال، دانشگاه هانیانگ 

طرح های یادگیری مبتنی بر مشکل و پروژه های مشاوره مدیریتی 

را به دانشجویان ارائه می کند تا از این طریق نیاز صنعت را برطرف 

کنند. بیش از 70 درصد دانشگاه های کره جنوبی منابع مرتبط با 

استارتاپ ها را ارئه می دهند تا از این طریق بتوانند بیش از پیش 

مشارکت های دانشجویی را جلب کنند.

توسعهفناوریها،ماحصلمشارکتدانشگاهوصنایع

موسسه پیشرفته علم وفناوری کره جنوبی درواقع در قالب استارتاپی 

موسوم بهKAIST، فضاهایی را برای کار، تمرین و آموزش و برنامه های 

عملی اختصاص می دهد که به دانشجویان کمک کرده و شرایط 

را برای راه اندازی کسب وکارهای دانشجویی فراهم می کند. سال 

گذشته، صنایع الکترونیک LG مشارکت خود را با این استارتاپ آغاز 

کرد تا بتواند بازار ارتباطات G6 را از آن خود کند. درواقع، محققان 

و کارشناسان بر اهمیت همکاری و مشارکت صنایع و دانشگاه ها 

بر توسعه فناوری های جدید تاکید می کنند. معمولا شرکت هایی 

که در این همکاری ها مشارکت دارند، بیشتر تمایل به شرکت در 

پروژه های کوتاه مدت با سود تجاری بیشتر دارند. در نقطه مقابل، 

دانشگاه ها معمولا تحقیقات طولانی مدتی را دنبال می کنند، اما 

جویای تاثیر بزرگ تری هستند، بنابراین دانشگاه ها نقش بهتری را در 

شناسایی و پرداختن به تاثیرات اجتماعی فناوری دارند که از آن جمله 

می توان به ملاحظات اخلاقی اشاره کرد که شرکت ها ممکن است 

به آنها بی توجه باشند. این استاد دانشگاه می افزاید: »دانشگاه ها در 

آموزش، ایده روح C3 را پیاده سازی کرده اند که دانشجویان را ترغیب 

به یادگیری چالشی و خلاق می کند. روح C3 به استراتژی هایی 

تزریق می شود که برای رشد و توسعه نوآوری دانشگاه ها مورد نیاز 

هستند و در انقلاب صنعتی چهارم هم به کار می روند.«

قدرتمندترین میدان مغناطیسی جهان

 رصد شد 

به گزارش مهر به نقل از نیواطلس، گروهی از محققان هنگام بررسی 

سیگنال های قدرتمند اشعه ایکسی که از یک ستاره نوترونی خارج می شد، 

میدان مغناطیسی آن را محاسبه کردند و متوجه شدند قدرت آن میلیون ها 

بار بیشتر از هر میدانی است که در آزمایشگاه روی زمین ساخته شده است. 

به عبارت دیگر آنها قدرتمندترین میدان مغناطیسی جهان را کشف کرده اند. 

این ستاره نوترونی که GRO J 57-1008 نام دارد به گروه تپ اخترهای اشعه 

ایکس درحال تجمیع تعلق دارد. این ستاره به عنوان یک تپ اختر اشعه های 

قدرتمند الکترومغناطیسی منتشر می کند که در فواصل مشخص مانند 

نور فانوس دریایی از روی زمین گذر می کند. حالت »درحال تجمیع اشعه 

ایکس« نیز مربوط به این واقعیت است که مواد به تدریج روی سطح ستاره 

می افتند و انفجارهای پرتوی ایکس پرانرژی دوره ای را به وجود می آورند که 

به وسیله تلسکوپ قابل تشخیص است. اکنون گروهی از محققان آکادمی 

علوم چین و دانشگاه ابرهارد کارلز توبینگن آلمان تحقیقاتی روی یکی از 

این انفجارها انجام دادند تا قدرتمندترین میدان مغناطیسی تپ اختر را 

محاسبه کنند. محققان با استفاده از تلسکوپ HXMT انفجاری در تپ 

اختر را بررسی کردند که در آگوست 2017 اتفاق افتاده بود.

سرویس تاکسی رباتیک 

در پکن آزمایش می شود

به گزارش مهر به نقل از انگجت، شرکت چینی بایدو در ماه آگوست، سرویس 

تاکسی رباتیک خود را در شهرهای چانگشا و سانگژو ارائه کرد. اکنون این 

شرکت سرویس »آپولو گو« را در پکن ارائه کرده است. این نخستین سرویس 

خودروی خودرانی است که در پایتخت چین ارائه می شود. این سرویس در 435 

مایل جاده با 100 ایستگاه ارائه می شود که چند منطقه مسکونی و تجاری را 

دربر می گیرد. بایدو اعلام کرده این طولانی ترین شبکه جاده ای است که برای 

آزمایش خودروهای خودران )همراه سرنشین( در چین استفاده شده است. بایدو 

عملیات خود را با 40 خودروی خودران در پکن آغاز می کند. البته هنوز راننده 

پشت رل خودرو می نشیند، اما هدف نهایی شرکت ارائه سرویس خودروهای 

کاملا خودران است.

مسافران می توانند با ثبت نام در وب سایت آپولو یا »بایدومپز« از سرویس تاکسی 

رباتیک استفاده کنند. 

بایدو تست خودروهای خودران در پکن را از دسامبر 2019 میلادی آغاز کرد. 

ناوگان خودروهای آپولو طی 8 ماه گذشته با طی مسافت 322 هزار و 500 مایل 

تست های جاده ای را تکمیل کرده اند و به این ترتیب سرویس »آپولو گو« توانست 

اجازه ارائه سرویس برای مردم عادی را دریافت کند.

ساخت دستگاهی که وضعیت خواب افراد را 

زیرنظر می گیرد

ــگاه  ــی از دانش ــم تحقیقات ــک تی ــت، ی ــل از انگج ــه نق ــنا ب ــزارش ایس ــه گ ب

»ام آی تی«)MIT( دستگاهی توسعه داده اند که می تواند حالات خواب 

ــا حسگرهای چسبیدنی، ردیابی کند. ــه دوربین ی ــاز ب افراد را بدون نی

این دستگاه یک ردیاب دیواری است که »BodyCompass« نام گرفته و 

با تجزیه وتحلیل سیگنال های رادیویی که از اشیای داخل اتاق ساطع 

می شود، کار می کند. محققان این پروژه معتقدند، دستگاهی که 

می تواند حالات خواب افراد را زیرنظر بگیرد، کاربردهای بالقوه زیادی دارد. 

به عنوان مثال، از آنجایی که افراد مبتلا به پارکینسون توانایی خود در 

چرخیدن در رختخواب را از دست می دهند، این دستگاه می تواند برای 

پیگیری میزان پیشرفت بیماری آنها مورد استفاده قرار گیرد. برای تمایز 

میان سیگنال های رادیویی که از بدن و اشیای درون اتاق ساطع می شود، 

این سیستم روی سیگنال هایی تمرکز می کند که از قفسه سینه و شکم 

فرد ساطع می شود؛ به معنای دیگر، قسمت هایی از بدن که به  هنگام 

تنفس تکان می خورند. پس از آن سیستم BodyCompass وضعیت فرد 

را تجزیه وتحلیل می کند. تیم تحقیقاتی پروژه صحت سیستم خود را با 

جمع آوری 200 ساعت اطلاعات خواب از 26 فرد آزمایش کردند. 

آزمایش بالینی واکسن آکسفورد

 از سر گرفته می شود

ــه نقل از ایندیپندنت، آزمایش بالینی واکسن کووید-19  ــه گزارش مهر ب ب

که با همکاری دانشگاه آکسفورد و شرکت آسترا زنکا توسعه یافته به زودی 

ادامه می یابد. این درحالی است که چند روز قبل به دلیل گزارش عوارض 

جدی درباره تزریق واکسن به یک داوطلب، فرآیند آزمایش متوقف شده بود.

پاسکال سوریوت، مدیر ارشد اجرایی شرکت آسترا زنکا زمان دقیق ازسرگیری 

آزمایش را اعلام نکرد و فقط گفت: »فکر می کنم ما تا قبل از پایان سال 

ــا  ــزود: »ب ــم.« او اف ــه می کنی ــی ارائ ــه قانون ــت تاییدی ــرای دریاف ــات لازم را ب اطلاع

ــا  ــال جاری ی ــان س ــالاً در پای ــی احتم ــای قانون ــام فرآینده ــرعت انج ــه س ــه ب توج

اوایل سال آینده میلادی واکسن آماده خواهد بود.« طبق اطلاعات موجود 

ــک  ــه ی ــوط ب ــناختی مرب ــم عصب ش ــن، علائ ــق واکس ــان تزری ــی از داوطلب در یک

اختلال التهابی ستون فقرات به نام »میلیت عرضی« مشاهده شد. میلیت 

عرضی )Transverse myelitis( به دلیل التهاب در طناب نخاعی روی می دهد 

که دلیل احتمالی آن عفونت، اختلال دستگاه ایمنی یا آسیب رسیدن به 

رشته های عصبی است که موجب از بین رفتن غلاف های میلین می شود. 

مبتلایان به این اختلال طی چند هفته بهبود می یابند اما ممکن است 

بیماری چند ماه در بدن بیمار باقی بماند.

چارسوی فناوری


